
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2023 № 60-п 
г. Иваново

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на оснащение 

(обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания образовательных организаций 

различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания информационных систем 

в образовательных организациях в 2023 - 2024 годах

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 19.12.2022 № 76-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на оснащение 
(обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания образовательных организаций различных типов 
для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для 
создания информационных систем в образовательных организациях в 
2023 - 2024 годах (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 07.02.2023 № 60-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ивановской области на оснащение (обновление материально­
технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных организациях

в 2023 - 2024 годах

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Сумма (руб.)

2023 год 2024 год

1. Г ородской округ 
Вичуга

0,00 184 217,55

2. Г ородской округ 
Иваново

0,00 1 400 053,38

3. Г ородской округ 
Тейково

492 499,36 245 623,40

4. Г ородской округ 
Шуя

246 249,68 491 246,80

5. Ивановский 
муниципальный район

0,00 2 210 616,60

6. Ильинский
муниципальный район

86 187,39 184 217,55

7. Кинешемский 
муниципальный район

0,00 921 087,75

8. Комсомольский 
муниципальный район

246 249,68 0,00

9. Лежневский 
муниципальный район

0,00 552 652,65

10. Палехский
муниципальный район

0,00 245 623,40

11. Приволжский 
муниципальный район

246 249,68 245 623,40

12. Савинский
муниципальный район

184 687,26 1 105 305,30

Итого 1 502 123,05 7 786 267,78


